УИД 86MS0080-01-2024-001763-68
Дело № 02-1221/2806/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
	г. Ханты-Мансийск
	18 июля 2024 года

Мировой судья судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Жиляк Н.Н., при ведении протокола помощником судьи Худяевой М.В.,
с участием представителя истца Серебренникова Э.Д., действующего на основании доверенности от ..., ответчиков Рабикова И.Ш., Рабиковой Г.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению АО «Югра-Экология» к Рабикову Идрису Шаугатовичу, Рабиковой Гульнаре Аптельхамитовне о взыскании задолженности за оказанную коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами,
На основании изложенного, руководствуясь ст.194-199 ГПК РФ,
решил:
исковые требования АО «Югра-Экология» к Рабикову Идрису Шаугатовичу, Рабиковой Гульнаре Аптельхамитовне о взыскании задолженности за оказанную коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами – удовлетворить частично.
Взыскать в солидарном порядке с Рабикова Идриса Шаугатовича (...), Рабиковой Гульнары Аптельхамитовны (...) в пользу АО «Югра-Экология» (ИНН 8601065381) задолженность за оказанную коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 08.06.2021 по 31.12.2022 в размере 4432 руб. 94 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп.
Возвратить АО «Югра-Экология» излишне уплаченную государственную пошлину по платежным поручениям от ... в размере 1130 руб. 27 коп.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Апелляционная жалоба может быть подана в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка №6 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Мировой судья                                                                                                             Н.Н. Жиляк